
（単位　円） （単位　円）

科　　　　目 平成２９年度 科　　　　目 平成２９年度

　学生生徒納付金収入 188,993,169 　学生生徒納付金 188,993,169

  手数料収入 422,000 　手数料 422,000

  寄付金収入 3,517,510 　寄付金 3,517,510

  補助金収入 246,365,002 　経常費等補助金 245,965,002

  資産売却収入 5,827,110 　付随事業収入 40,824,556

　付随事業・収益事業収入 40,824,556 　雑収入 20,987,437

　受取利息・配当金収入 128,957 教育活動収入計 500,709,674

  雑収入 20,987,437 　人件費 328,366,709

　借入金等収入 0 　教育研究経費 87,822,726

  前受金収入 7,145,000 　管理経費 62,665,714

  その他の収入 34,462,635 　徴収不能額等 0

  資金収入調整勘定 △ 39,777,381 教育活動支出計 478,855,149

  前年度繰越支払資金 132,321,445 教育活動収支差額 21,854,525

収入の部合計 641,217,440 　受取利息・配当金 128,957

　人件費支出 327,878,478 　その他の教育活動外収入 0

　教育研究経費支出 63,846,038 教育活動外収入計 128,957

　管理経費支出 64,696,872 　借入金等利息 0

　借入金等利息支出 0 　その他の教育活動外支出 4,225,271

　借入金等返済支出 0 教育活動外支出計 4,225,271

　施設関係支出 1,286,592 教育活動外収支差額 △ 4,096,314

　設備関係支出 4,443,944 17,758,211

　資産運用支出 42,754,316 　資産売却差額 426,796

　その他の支出 6,520,505 　その他の特別収入 400,000

　資金支出調整勘定 △ 1,014,625 特別収入計 826,796

　翌年度繰越支払資金 130,805,320 　資産処分差額 40,666

支出の部合計 641,217,440 　その他の特別支出 0

特別支出計 40,666

786,130

18,544,341

△ 4,890,065

13,654,276

416,552,386

977,361

431,184,023

(参考)

501,665,427

（単位　円） 483,121,086

科　　　　目

資　産　の　部

　固定資産 1,293,723,249

　流動資産 1,055,692,353

資産の部合計 2,349,415,602 １．資産総額 2,349,415,602

負　債　の　部 　Ⅰ固定資産 1,293,723,249

　固定負債 6,788,556 　Ⅱ流動資産 1,055,692,353

　流動負債 8,871,613

負債の部合計 15,660,169 ２．負債総額 15,660,169

純 資 産 の 部 　Ⅰ固定負債 6,788,556

　基本金 1,902,571,410 　Ⅱ流動負債 8,871,613

　繰越収支差額 431,184,023

純資産の部合計 2,333,755,433 ３．正味資産 2,333,755,433

負債及び純資産の部合計 2,349,415,602

財　　務　　状　　況　　　　平成２９年度　　学校法人ザビエル学園

基本金取崩額

翌年度繰越収支差額

事業活動収入計

事業活動支計算書資金収支計算書

（平成２９年４月１日～平成３０年３月３１日） （平成２９年４月１日～平成３０年３月３１日）

平成３０年３月３１日
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特別収支差額

基本金組入前当年度収支差額

基本金組入額合計

当年度収支差額

前年度繰越収支差額

事業活動支出計



科　　　　目 学　校　法　人 春木カトリック幼稚園 聖 母 幼 稚 園 貝塚カトリック幼稚園 カトリック天使幼稚園 海 星 幼 稚 園 総　　　額

収 入 の 部

　学生生徒納付金収入 0 79,857,940 8,933,890 14,871,759 74,299,570 11,030,010 188,993,169

  手数料収入 0 120,000 42,000 66,000 156,000 38,000 422,000

  寄付金収入 0 1,374,620 547,309 44,968 907,591 643,022 3,517,510

  補助金収入 0 57,862,000 40,050,990 44,861,022 53,270,200 50,320,790 246,365,002

　資産売却収入 1,157,030 2,140,027 0 0 2,459,993 70,060 5,827,110

　付随事業・収益事業収入 196,040 15,471,260 4,252,291 5,601,980 11,549,045 3,753,940 40,824,556

　受取利息・配当金収入 211 113,000 3,878 1,295 9,491 1,082 128,957

  雑収入 35 11,622,640 666,601 2,227,041 1,725,206 4,745,914 20,987,437

　借入金等収入 0 0 0 0 0 0 0

計 1,353,316 168,561,487 54,496,959 67,674,065 144,377,096 70,602,818 507,065,741

支 出 の 部

　人件費支出 11,094,899 92,631,076 33,971,585 59,707,640 82,115,503 48,357,775 327,878,478

　教育研究経費支出 0 25,774,004 5,364,024 6,651,927 17,746,356 8,309,727 63,846,038

　管理経費支出 5,452,723 20,048,334 3,599,975 12,823,407 16,355,590 6,416,843 64,696,872

　借入金等利息支出 0 0 0 0 0 0 0

　借入金等返済支出 0 0 0 0 0 0 0

　施設関係支出 0 0 173,561 0 0 1,113,031 1,286,592

　設備関係支出 0 0 136,636 137,160 160,978 4,009,170 4,443,944

計 16,547,622 138,453,414 43,245,781 79,320,134 116,378,427 68,206,546 462,151,924

科　　　　目 学　校　法　人 春木カトリック幼稚園 聖 母 幼 稚 園 貝塚カトリック幼稚園 カトリック天使幼稚園 海 星 幼 稚 園 総　　　額

　学生生徒納付金 0 79,857,940 8,933,890 14,871,759 74,299,570 11,030,010 188,993,169

　手数料 0 120,000 42,000 66,000 156,000 38,000 422,000

　寄付金 0 1,374,620 547,309 44,968 907,591 643,022 3,517,510

　経常費等補助金 0 57,862,000 40,050,990 44,861,022 53,270,200 49,920,790 245,965,002

　付随事業収入 196,040 15,471,260 4,252,291 5,601,980 11,549,045 3,753,940 40,824,556

　雑収入 35 11,622,640 666,601 2,227,041 1,725,206 4,745,914 20,987,437

教育活動収入計 196,075 166,308,460 54,493,081 67,672,770 141,907,612 70,131,676 500,709,674

　人件費 11,239,651 92,727,580 34,018,812 59,783,425 82,160,771 48,436,470 328,366,709

　教育研究経費 0 33,807,968 8,609,578 10,149,927 22,486,683 12,768,570 87,822,726

　管理経費 4,755,748 18,740,825 3,743,227 13,506,598 15,017,259 6,902,057 62,665,714

　徴収不能額等 0 0 0 0 0 0 0

教育活動支出計 15,995,399 145,276,373 46,371,617 83,439,950 119,664,713 68,107,097 478,855,149

教育活動収支差額 △ 15,799,324 21,032,087 8,121,464 △ 15,767,180 22,242,899 2,024,579 21,854,525

　受取利息・配当金 211 113,000 3,878 1,295 9,491 1,082 128,957

　その他の教育活動外収入 0 0 0 0 0 0 0

教育活動外収入計 211 113,000 3,878 1,295 9,491 1,082 128,957

　借入金等利息 0 0 0 0 0 0 0

　その他の教育活動外支出 888,957 1,580,301 0 0 1,756,013 0 4,225,271

教育活動外支出計 888,957 1,580,301 0 0 1,756,013 0 4,225,271

教育活動外収支差額 △ 888,746 △ 1,467,301 3,878 1,295 △ 1,746,522 1,082 △ 4,096,314

経常収支差額 △ 16,688,070 19,564,786 8,125,342 △ 15,765,885 20,496,377 2,025,661 17,758,211

　資産売却差額 21,505 155,415 0 0 179,916 69,960 426,796

　その他の特別収入 0 0 0 0 0 400,000 400,000

特別収入計 21,505 155,415 0 0 179,916 469,960 826,796

　資産処分差額 21,882 9,048 200 0 9,536 0 40,666

　その他の特別支出 0 0 0 0 0 0 0

特別支出計 21,882 9,048 200 0 9,536 0 40,666

特別収支差額 △ 377 146,367 △ 200 0 170,380 469,960 786,130

基本金組入前当年度収支差額 △ 16,688,447 19,711,153 8,125,142 △ 15,765,885 20,666,757 2,495,621 18,544,341

基本金組入額合計 0 0 △ 70,153 △ 137,160 △ 50,611 △ 4,632,141 △ 4,890,065

当年度収支差額 △ 16,688,447 19,711,153 8,054,989 △ 15,903,045 20,616,146 △ 2,136,520 13,654,276

217,791 166,576,875 54,496,959 67,674,065 142,097,019 70,602,718 501,665,427

16,906,238 146,865,722 46,371,817 83,439,950 121,430,262 68,107,097 483,121,086
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平成２９年４月１日～平成３０年３月３１日

平成２９年４月１日～平成３０年３月３１日

学校法人ザビエル学園    平成２９年度  資金収支内訳表

学校法人ザビエル学園    平成２９年度  事業活動収支内訳表
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